
 

*UOHSX00IFHUC* 
UOHSX00IFHUC 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0762/2023/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-46951/2023/873 

 Brno 24. 11. 2023 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0762/2023/KS zahájeném 
dne 6. 11. 2023 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 odst. 1 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníků řízení, společností 
ÚSOVSKO a. s., se sídlem Klopina č. p. 33, IČO 60793015, a AGRO 2000 s.r.o., se sídlem Třebíč, Týn, 
M. Horákové 390, IČO 25586521, zastoupených Mgr. Radovanem Kubáčem, advokátem, se sídlem 
Praha 1, Olivova 4, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává 
v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů toto    

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů ÚSOVSKO a. s., se sídlem Klopina č. p. 33, IČO 60793015, a AGRO 2000 s.r.o., se 
sídlem Třebíč, Týn, M. Horákové 390, IČO 25586521, na straně jedné, a Rolnická a.s. Králíky, se 
sídlem Králíky č. p. 1, IČO 25978438, na straně druhé, ve smyslu § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů, ke kterému má dojít na základě „Kupní smlouvy o převodu 
akcií“ uzavřené dne […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…] mezi […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…], jako 
prodávajícími, a společností UAGRO s.r.o., se sídlem Klopina č. p. 33, IČO 19816995, jako kupujícím, 



Č.j.: ÚOHS-46951/2023/873 

2 

v jejímž důsledku mají společnosti ÚSOVSKO a. s. a AGRO 2000 s.r.o. získat, prostřednictvím jimi 
společně kontrolované společnosti UAGRO s.r.o., akcie představující […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…] % 
na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti Rolnická a.s. Králíky, a tím i možnost 
vykonávat nad touto společností nepřímou společnou kontrolu, se dle § 16a odst. 3 věta druhá 
téhož zákona            

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na základě dokumentu uvedeného 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož konečném důsledku má společnost UAGRO s.r.o., se 
sídlem Klopina č. p. 33, IČO 19816995 (dál jen „UAGRO“), jež byla pro účely posuzované 
transakce společně založena společnostmi ÚSOVSKO a. s., se sídlem Klopina č. p. 33, 
IČO 60793015 (dále jen „ÚSOVSKO“), a AGRO 2000 s.r.o., se sídlem Třebíč, Týn, 
M. Horákové 390, IČO 25586521 (dále jen „AGRO“), které nad ní vykonávají společnou 
kontrolu, získat akcie představující […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…] % na základním kapitálu a 
hlasovacích právech ve společnosti Rolnická a.s. Králíky, se sídlem Králíky č. p. 1, IČO 25978438 
(dále jen „RAS Králíky“). V konečném důsledku mají společnosti ÚSOVSKO a AGRO získat 
možnost prostřednictvím společnosti UAGRO vykonávat nepřímou společnou kontrolu nad 
společností RAS Králíky.    

2. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá 
tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).      

3. Společnost ÚSOVSKO je mateřskou společností, jež sdružuje 24 společností působících 
v oblasti zemědělství, potravinářství a průmyslu (dále jen „skupina ÚSOVSKO“). Společnosti 
náležející do skupiny ÚSOVSKO působí v České republice především v následujících oblastech: 

- živočišná výroba spočívající v produkci mléka, pastevního odchovu skotu, rozvozu premixů 
a krmných doplňků a okrajově také v oblasti chovu ryb, 

- rostlinná výroba spočívající v pěstování obilovin (převážně se jedná o potravinářskou pšenici, 
sladovnický ječmen, oves nahý a zrnovou kukuřici), řepky olejné, máku, cukrovky a krmných 
plodin a dále v silážování kukuřice pro potřeby bioplynových stanic i pro živočišnou 
výrobu, obhospodařování luk a pastvin a nákupu a prodeji pozemků, 

- potravinářská výroba spočívající ve výrobě a distribuci vlastních potravin, a to zejména müsli 
tyčinek (především pod značkami Fit müsli, Fit fruit, Fit Bio müsli, Fit Challenger, Fit go, 
Fit PROTEIN, Fit SMOOTHIE a dále pod privátními značkami) a extrudovaných a fritovaných 
snacků (především pod značkami Bersi a BAG snack a dále pod privátními značkami), 

- ovocnářství spočívající zejména v pěstování a prodeji jablek, hrušek a višní a drobného 
prodeje zemědělských produktů (např. včelího medu, džemů, moštů a ovocné šťávy 
z černého rybízu), 

- technicko-energetické činnosti spočívající ve výrobě elektrické energie prostřednictvím 
vlastní fotovoltaické elektrárny, provozování bioplynových stanic a dále ve výrobě a prodeji 
protektorů pro nákladní a užitková vozidla, opravách pneumatik, poskytování pneuservisních 



Č.j.: ÚOHS-46951/2023/873 

3 

služeb, opravách zemědělských strojů a automobilů, přepravě nákladů a zemních pracích, 
a stavební výrobě, provozování kamenolomu, dodávek a montáží čistíren odpadních vod, 
kovovýrobě a provozování autosalonu Škoda a Volkswagen.   

4. Akcie společnosti ÚSOVSKO jsou vlastněny […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…].   

5. Společnost AGRO je […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…] a stojí v čele podnikatelské skupiny (dále jen 
„skupina AGRO“), jež se na území České republiky zabývá obchodní, výrobní, poradenskou a 
zprostředkovatelskou činností v oblasti zemědělství. Konkrétně působí skupina AGRO 
především v následujících oblastech: 

- obchodování se zemědělskými komoditami, zejména obilovinami (pšenicí potravinářskou 
i krmnou, ječmenem krmným i sladovnickým, ovsem, žitem, triticale a kukuřicí), řepkou, 
slunečnicí, hrachem, speciálními plodinami (mákem, kmínem, hořčicí a lněnými semeny) 
a dále jatečními, zástavovými a plemennými zvířaty, 

- zajišťování dodávek průmyslových hnojiv, chemických látek na ochranu rostlin, pohonných 
hmot a kompletního sortimentu osiv zemědělským prvovýrobcům, 

- živočišná výroba spočívající v produkci mléka, chovu skotu a jatečních prasat,  
- rostlinná výroba (zejm. pěstování obilovin, řepky, kukuřice a pícnin), 
- obchodní činnosti související se zemědělstvím (např. nákup a prodej kravského mléka, 

velkoobchod se zemědělskou technikou a náhradními díly, výroba krmných směsí, 
velkoobchod s průmyslovými hnojivy a chemickými produkty a velkoobchod osivy), 

- energetika, zejména ve formě výroby elektrické energie v rámci fotovoltaiky a bioplynu 
v bioplynových stanicích, a 

- stavebnictví (provádění pozemních a inženýrských staveb).     

6. Skupiny ÚSOVSKO a AGRO vykonávají výše uvedené činnosti zejména v krajích Olomouckém, 
Jihomoravském a Vysočina.  

7. Společnost RAS Králíky působí v České republice (resp. zejména v Královéhradeckém kraji) 
v oblasti zemědělské výroby, konkrétně se zaměřuje na následující oblasti: 

- živočišná výroba, v jejímž rámci se soustředí na chov skotu a produkci mléka, 
- rostlinná výroba, v jejímž rámci se zaměřuje na výrobu objemných krmiv, která jsou užívána 

v živočišné výrobě a v bioplynové stanici, a na pěstování tržních plodin (např. cukrové řepy), 
- výroba bioplynu ve vlastní bioplynové stanici na principu mokré fermentace 

a dvoustupňového anaerobního kvašení, pro niž vstupní suroviny tvoří kukuřičná siláž, travní 
senáž, obilí GPS a hovězí kejda pocházející z vlastní produkce, a 

- výroba dřevěných pelet. 

8. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 



Č.j.: ÚOHS-46951/2023/873 

4 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 1 
a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 
od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 
 

otisk úředního razítka 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Radovan Kubáč, advokát 
Nedelka Kubáč advokáti s.r.o. 
Olivova 4 
110 00 Praha 1 
IDDS: d85ce98 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 7. 12. 2023. 


